РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

III СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2013 года                                                                                    №  05
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Шуйское сельское поселение»

В целях приведения Устава МО «Шуйское сельское  поселение» в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38 Устава МО «Шуйское сельское поселение», Совет Шуйского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Шуйское сельское поселение» следующие изменения:

1) В части 1 статьи 9:
Пункт 4: после слов «снабжение населения топливом» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».

Пункт 6: после слов «создание условий для жилищного строительства» дополнить словами «осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

Пункт 21: после слов «для муниципальных нужд, осуществление» дополнить словом «муниципального».
Дополнить Пунктом 37: Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
Дополнить Пунктом 38: создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

2) Часть 1 статьи 11 дополнить:
Пунктом 6.1: Полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

Пунктом 8.1: Разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.
3) Пункт 3 части 2 статьи 19 после слов «проекты планов и программ развития Шуйского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий».
 4) Статью 27 дополнить Частью 9: Депутат Совета Шуйского сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

5) Статью 29 дополнить Частью 5.1: Глава Шуйского сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

6) Часть 1 Статьи 30  дополнить пунктом 4: Несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
7) Часть 1 Статьи 30 дополнить пунктом 5: допущение Главой Шуйского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Шуйского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

2. Главе Шуйского сельского поселения направить вносимые изменения и дополнения в Устав  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Шуйского сельского поселения                                              Н.С. Романовский

Глава Шуйского сельского поселения                                   Т.В. Качалкина